

Protokół Nr XLIII.2014
z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 29 sierpnia 2014r.
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie

Rozpoczęcie obrad sesji godz.13³⁰.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu
- Wiesław Własak – Wójt Gminy
- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy

1. Sprawy organizacyjne.

Pan Jerzy Sudół – Przewodniczący Rady otworzył obrady XLIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.08.2014 r., powitał Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana Konkowskiego Sekretarza Gminy, panie i panów radnych.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni: Mirosław Jabłoński, Wiesław Mickiewicz), z uwagi na wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym w jednym celu, a mianowicie rozpatrzenia skargi, ponieważ jutro upływa termin jej rozpatrzenia.

Druga sprawa dotyczy składania oświadczeń majątkowych przez radnych na koniec kadencji. W tej sprawie Przewodniczący poprosił o dodatkowe wyjaśnienia Sekretarza Gminy Pana Mariana Konkowskiego.

Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy m.in. przypomniał, że zgodnie z art.24h ust.4 ustawy o samorządzie gminnym na koniec kadencji radni, wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast muszą złożyć oświadczenia majątkowe. Termin składania oświadczeń majątkowych to 2 miesiące przed końcem kadencji. Ostatnie wybory samorządowe odbywały się 21 listopada, a więc 21 września br. upływa termin na złożenie oświadczeń. Zgodnie z kpa oświadczenie majątkowe można złożyć również w poniedziałek tj. 22.09.2014r., w związku z tym, że 20 i 21.09. to są dni wolne od pracy (sobota i niedziela). Dlatego oświadczenie można złożyć tylko w dwóch dniach 19.09. (piątek) i 22.09. (poniedziałek) według stanu na dzień 21 września.

Przewodniczący Rady poinformował, że dodatkowe wyjaśnienie odnośnie terminu złożenia oświadczenia majątkowego przekazał również Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Wszyscy radni otrzymają zarówno wzór oświadczeń jak i wyjaśnienia, co do terminu składania.

2. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Przedszkola Komunalnego w Starym Kurowie.

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego dotyczącego złożonej skargi.

Pan Artur Della- Valle Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji z dnia 06.08.2014r. z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego dotyczącego zasadności złożonej skargi na czynności Dyrektora Przedszkola Komunalnego w Starym Kurowie wniesionej przez Panią Mirosławę Kudłacik- Zagdańską w dniu 30.06.2014r. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że nie może ustosunkować się w sposób obiektywny do zarzutu niekulturalnego zachowania się Pani Dyrektor wobec Pani Mirosławy Kudłacik-Zagdańskiej. Natomiast, jeżeli chodzi o sprawę nie przyjęcia dziecka do przedszkola, Komisja w ramach swojego postępowania ma podstawy do uznania skargi za zasadną i wnioskuje do Wójta Gminy o wyciągnięcie odpowiednich konsekwencji.

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska (osoba skarżąca) wyjaśniła, że jej dziecko było przyjęte do przedszkola, natomiast chodziło tylko o to, aby dziecko mogło również chodzić do przedszkola w okresie letnim. Zaznaczyła, że zgłoszonych było tylko 13- ro dzieci, a mimo to jej dziecko nie zostało przyjęte. Nie rozumie tej sytuacji.

radny Artur Della- Valle Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że komisja przeanalizowała skargę, na podstawie posiadanych dokumentów tylko pod względem merytorycznym.

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska, na odpowiedź na złożoną skargę powinna czekać 30 dni, a czekała 60 dni, czyli maksymalnie. Jakie były powody tak długiego oczekiwania. Dziwną sprawą jest, że ludzie tak się zachowują na takich stanowiskach. To co się wydarzyło nie powinno mieć miejsca. Jeżeli mam dziecko i pracuję, to powinnam mieć ten komfort, że jeżeli są wolne miejsca w przedszkolu to mogę dziecko zapisać. To jest chyba logiczne.

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady, nadmienił, że do skarżącej było wysłane pismo informujące, że skarga będzie rozpatrzona w terminie późniejszym. Termin rozpatrzenia skargi przesunięto, ponieważ nie było protokołu Komisji Rewizyjnej, a ponadto już po sporządzeniu opinii przez Komisję Rewizyjną okazało się, iż są rozbieżne zapisy, co do aktualnego statutu przedszkola. Statut Przedszkola został zmieniony 5 czerwca br. przez Radę Pedagogiczną i o tym fakcie nie musi być powiadomiona Rada Gminy. Po wyjaśnieniach Komisja Rewizyjna uzupełniła swoją opinię przywołując stosowne paragrafy z aktualnego Statutu Przedszkola.

Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy dodatkowo wyjaśnił, nas obowiązuje Kodeks Postępowania Administracyjnego, który w art. 35 ust.3 mówi „Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od

dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania”.

Sprawa w w/w przypadku była o tyle skomplikowana, że wymagała zwołania dodatkowej sesji Rady Gminy.

radny Julian Sikora, zwrócił się z następującym pytaniem do Pani Mirosławy Kudłacik czy wydłużony termin załatwienia skargi w czymś negatywnym skutkowało?

radna Mirosława Kudłacik, tak ponieważ musiała zbyt długo czekać na odpowiedź, gdyby ta skarga nie była załatwiona pozytywnie mogłaby już miesiąc temu napisać gdzie indziej skargę i odwołać się, a tak czekała w zawieszeniu.

radny Piotr Tatur, tak w ogóle to nie wie o co chodzi, dlaczego dziecko nie zostało przyjęte do Przedszkola?

Przewodniczący Rady m.in. wyjaśnił – kiedy wpłynęła skarga, została powiadomiona Komisja Rewizyjna. Komisja Rewizyjna oczywiście musi zachować terminy, musi wysłać pismo do osoby, od której powinna uzyskać informację, wyjaśnienia a więc musi czekać, Kiedy wpłyną odpowiedzi, Komisja ma prawo jeszcze spotkać się z jedną czy drugą osobą, wyjaśnić pewne sprawy. Dopiero później przygotowuje opinię, która jest podstawą do podjęcia uchwały.

Na ostatniej sesji wyszła sprawa błędnego zapisu dotyczącego Statutu Przedszkola w uzasadnieniu do projektu uchwały. W dzisiejszym projekcie uchwały mamy już wszystko poprawione, podany jest prawidłowy nr uchwały o statucie, do którego ewentualnie można się odwołać. To wszystko wymagało czasu.

radny Jan Mądrowski, czy Komisja Rewizyjna spotkała się z Panią Dyrektorem Przedszkola i rozmawiała. Dlaczego Pani Dyrektor nie zaproszono na dzisiejszą sesję.

Pan Julia Sikora – W-ce Przewodniczący Rady, z ramienia Rady Gminy Komisja Rewizyjna została upoważniona do przeprowadzenia kontroli.

Przewodniczący Rady, wpływają różne skargi, jeżeli dotyczą one kierowników jednostek organizacyjnych, lub wójta gminy, skargę rozpatruje Rada Gminy, kierując ją najpierw do Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna po zbadaniu skargi opiniuje czy skarga jest zasadna czy niezasadna, na podstawie tej opinii Rada Gminy podejmuje uchwałę.

Rada nie może robić konfrontacji. Skarga, która jest rozpatrywana była wcześniej odczytana na sesji. Problem może pojawić się wtedy, kiedy Rada podejmie uchwałę, że skarga jest zasadna i zostanie złożone odwołanie jednej ze stron.

Przewodniczący ponadto stwierdził, w powyższej sprawie chodziło przede wszystkim o fakt zapisania dziecka na okres wakacji, kiedy Przedszkole działało. Osoba zgłaszająca powinna dziecko powinna do dyrektora złożyć wniosek o przyjęcie dziecka. Jeżeli dyrektor odmawia

przyjęcia, wtedy taką sprawę zgłaszamy do Wójta Gminy. Jeżeli zarzuty się potwierdzają Wójt wyciąga w stosunku do dyrektora konsekwencje. Sytuacja jest dwuznaczna, jeżeli nie jest złożony wniosek o przyjęcie dziecka. I w naszym przypadku tym się tłumaczy pani dyrektor. Z dokumentów wyraźnie wynika, że o przyjęciu dziecka decyduje dyrektor przedszkola, w regulaminie kwalifikacji dzieci do Przedszkola na letni miesiąc lipiec jest zapisane, że podstawą zgłoszenia dziecka do przedszkola jest karta zgłoszenia, która będzie dostępna bezpośrednio w przedszkolu.

radna Mirosława Kudłacik wyjaśniła, że takiej karty nie złożyła, ponieważ poszła do Pani dyrektor najpierw zapytać się czy są miejsca. Dlaczego będąc już u Wójta mogła dziecko zapisać (było to kilka dni po spotkaniu z panią dyrektor).

radny Zdzisław Sawicki, jeżeli nie była złożona karta o zgłoszeniu dziecka do przedszkola, więc wszystko rozegrało się tylko w formie dyskusji.

Natomiast zgodnie z tym, co jest zapisane w regulaminie podstawą przyjęcia dziecka do przedszkola jest karta zgłoszeniowa.

radna Urszula Borkowska, oczywiście karta zgłoszeniowa powinna być, gdy jednak były miejsca w Przedszkolu, ale nie złożono karty, to pani dyrektor powinna wyjaśnić, że należy taką kartą złożyć.

radna Mirosława Kudłacik, w momencie, kiedy była u Pana Wójta było jeszcze 13 wolnych miejsc w Przedszkolu. Dlatego jeżeli była u pani dyrektor z pytaniem czy są wolne miejsca do przedszkola, powinna otrzymać kartę do wypełnienia i ją złożyć i nie byłoby problemu.

Artur Della- Valle Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, jeżeli odnosimy się do całej sprawy merytorycznie i podejmiemy uchwałę, że skarga jest zasadna, a pani dyrektor odwoła się do Sądu, to Sąd odrzuci taką uchwałę, ponieważ nie została złożona karta. Inna sprawa byłaby wtedy, kiedy złożono by kartę i pani dyrektor nie przyjęła dziecka. Wtedy byłaby podstawa do uznania skargi za zasadną.

radna Mirosława Kudłacik (skarżąca), w Kurowie od lat jest problem, jeżeli chodzi o zapisanie dziecka do przedszkola w okresie letnim. I chodzi chyba tylko o to, aby panie miały 2 miesiące wolnego.

radny Zdzisław Sawicki, sprawa sprowadza się do tego, że pani nie dopełniła formalności, ponieważ nie wypełniła karty zgłoszeniowej do przedszkola. Więc to nasze spotkanie dzisiaj właściwie nie ma sensu. Pani Kudłacik nie spełniła podstawowego warunku zgodnie z prawem. Dlatego uważa, że skarga jest niezasadna.

radna Joanna Tokarzewska, chodzi o to jak zachowała się Pani Dyrektor Przedszkola.

radny Artur Della- Valle Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, komisja odniosła się merytorycznie do wyjaśnień pani dyrektor, która poinformowała, że nie może brać udziału w komisji rekrutacyjnej. Natomiast ze Statutu Przedszkola wynika, że dyrektor jest przewodniczącym komisji. Następnie, jeżeli liczba dzieci jest mniejsza niż liczba miejsc w przedszkolu to decyzję o przyjęciu dokonuje pani dyrektor.

radna Dorota Kapelarz, czy jeżeli wiemy, że dzieci w przedszkolu brakuje, a przychodzą matki, to pani dyrektor chyba powinna bez zbędnych formalności dać kartę zgłoszenia do wypełnienia i koniec sprawy, przyjmuje dziecko. Musimy brać pod uwagę również, to że za tym idą pieniądze do budżetu gminy.

radny Wiczyśław Kozłowski, uważa, że pani dyrektor powinna być ukarana za niezajomość przepisów i niekompetencje.

radny Zdzisław Sawicki, co się stanie, jeżeli Rada nie podejmie dzisiaj uchwały.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, jeżeli Rada nie podejmie dzisiaj uchwały, to termin zgodnie z kpa art.36 może być przesunięty o następne dni w uzasadnionych przypadkach.

radna Mirosława Kudłacik, „z całej tej dyskusji wynika, że ktoś chce ratować plecy pani dyrektor. Chcemy być dalej głusi i ślepi na złe zachowanie ludzi, którzy pełnią odpowiednie stanowiska.” Jak ta pani ma uczyć dziecko szacunku, tolerancji?

Podkreśliła jeszcze raz, że jej skarga dotyczy tylko tego, dlaczego jej dziecko nie zostało przyjęte, jeżeli w przedszkolu było jeszcze 13 miejsc wolnych.

Sytuacja powtarza się praktycznie, co roku, ale tylko ona zdecydowała się na złożenie skargi.

Na spotkaniu u Wójta domagała się przeprosin ze strony pani dyrektor. Pani jednak stwierdziła, że nie ma za co przeproszać.

radny Piotr Tatur, czy Wójt zareagował na skargę Pani Kudłacik.

Wójt Gminy, odbyło się spotkanie z Panią Kudłacik i Panią Dyrektor, sporządzono notatkę. Były również prowadzone dodatkowe rozmowy z panią dyrektor.

Jednak, jeżeli chodzi o ukaranie pani dyrektor musi poczekać do decyzji Rady Gminy.

Na spotkaniu pani Kudłacik domagała się przeprosin na piśmie, natomiast pani dyrektor nie zrobiła tego. Cała sytuacja jest opisana w sporządzonej notatce. Swoje stanowisko również przedstawił w notatce. Konsekwencje będą wyciągnięte po rozpatrzeniu przez Radę Gminy.

Na pewno przy rozpatrzeniu skargi należało wziąć pod uwagę fakt wprowadzenia w błąd petenta przez panią dyrektor przedszkola. Pani dyrektor przyjęcie dziecka powinna przeprowadzić zgodnie ze statutem. Na pewno po tym wszystkim wnioski w stosunku do pani dyrektor będą wyciągnięte. Kara będzie oczywiście dla pani dyrektor, wszystko jednak zgodnie z kodeksem pracy.

radny Wiczyśław Kozłowski, uważa, że w opinii Komisji Rewizyjnej powinno być sformułowanie, że pani dyrektor nie zna swoich obowiązków i wprowadziła w błąd rodzica.

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady, po wyczerpującej dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Przedszkola Komunalnego w Starym Kurowie (Rada uznaje skargę za zasadną),

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (7 głosami za, przy 3 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się).

3. Zakończenie obrad sesji Rady.

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończył obrady XLIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.08.2014r. zwołanej w celu rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Przedszkola Komunalnego.

Obrady sesji zakończono o godz. 14²⁵.

W trakcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.08.2014r. Rada podjęła następującą uchwałę:

1. Uchwała Nr XLIII.256.2014 Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Przedszkola Komunalnego w Starym Kurowie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. Samorządu Gminy

(-) Bożena Warłyho

Przewodniczący Rady

(-) Jerzy Sudoł